
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° SS-PEO06/2024 

A SECRETARIA DE SAUDE, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 11:00, do dia 11 de 
junho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atccnologia.com.br/,  PREGÃO n° SS-
PEO06/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
AMBULÂNCIAS PARA O FUNCIONAMENTO E 
ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL iosÉ 
GONÇALVES ROSA (HMJGR), e ainda com observância 
da Lei Federal a° 14.13312021, sendo duas destas 
AMBULÂNCIAS, com base na Portaria GMIMS a0  2.709, 
de 26 DE DEZEMBRO DE 2023, de acordo com a 
PROPOSTA FAF-FNS n° 11372601000123011. O edital e 
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
http://licitacoes.tce.ce.gov.br. 
www.00varussas.cc.gov.br/licitacao.php;. Informações pelo 
telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco 
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce. Nova Russas/CE, 22 de 
maio de 2024. 
!J'!NA GUEDES BERNARDO DE ARA GA  MAR TINS - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiflcador:A78D6496 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/05/2024. Edição 3465 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomuiiicipal.com.br/aprecc/  . 



,L 

Rúbrica 

&cl 
Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: 55.-PEO06/2024 - TIPO: MENOR PREÇO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° SS-PEO06/2024 

A SECRETARIA DE SAUDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 11:00, do 
dia 11 de junho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.rn2atecnologia.com.br/,  PREGÃO no  ss-
PEO06/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
AMBULÂNCIAS PARA O FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ 
GONÇALVES ROSA (HMJGR), e ainda com observância da Lei Federal n° 14.133/2021, sendo duas 
destas AMBULÂNCIAS, com base na Portaria GM/MS n° 2.709, de 26 DE DEZEMBRO DE 2023, de 
acordo com a PROPOSTA FAF-FNS n°  11372601000123011. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos endereços eletrônicos hftps://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua 
Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce. Nova Russas/CE, 22 de maio de 2024. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - 
Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/05/2024 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PEO06/2024 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1  114. 

Nova RussaslCe, 23 de Maio de 2024. 

Heloisa Rejane Veras de Sousa 
Secretaria de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07,99143910001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas,ce.gov.br  

Link direto 
https://rtovarussas.ce.gov. br/IicitacaoIista.php?id=1 114 

aLiciticão Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P4' 55-P5006/2024 

A SECRETARIA DE SAUDE, através do(a) seu)ua( Pre8oero(a(, torna público que 
realizará as 11:00, do dia ti de junho de 2024, no endereço eletrônico 
fittps-//compras.m2atecnologia,com.br/. PREGÃO na  55 PEO06/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA IUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AMBULÂNCIAS PARA O 
FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA 
)HMJGR), e ainda com observfncla da Lei Federal rit 14.5 33/7021. sendo duas destas 
AMBUlÂNCIAS, com base na Portaria GM/MS nn  7 709, de 25 DE DEZEMBRO DE 2023, de 
acordo com a PROPOSTA FAF-FNS nl 11372601000123011 O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://cornpras.ni2atecnologia.Coni.br/ - 

http://Ilcrtacoes.tce.ce.gov.br, www.novarussas.co  gov.br/Ticrracao  pfrp, Informações pelo 
telefone: (88) 3612-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas Ce 

Nova Russ.as/CE, 22 de maio de 2024 
VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MASTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DL OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PUBLICA P4' 2305.00.2024 

Aviso de Concorrência Pública no.  2305012024 - CC Objeto: Contrataç20 da 
prestação de serviços para coberta da quadra na escola Minelvinu Maria da Conceição na 
localidade de Croata, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE, conforme 
projeto básico. Crrdenciarrrenrn e recebimento das propostas escritas' até dia 10 Junho de 
2024, às 09 üohs Local: frttps //compras rn2atecnologra.co.rr.br/ Informações fone (85) 
3322-1088, de segunda a sesta das 0800 às 12:00hs ou através do site-
www tre cc gov b. 

Ocura/CE, 23 de Maio de 2024. 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Agente de Contratação 

PREI-I-ITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA 0€ PREÇOS P4' 2023.08.17.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus- CE, torna público para conhecimento dos 
interessados, que após análise dos documentos de habilitação pela Comissão Permanente 
de Licitação da tomada de Preços Nu  2023.08.17,001, corri Fins à contratação de empresa 
para reforma da UB.S do Bairro da Lagoa Seca com as seguintes características: pintura em 
geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre 
Outras benfeitorias, na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas. WU Construções 
e Serviços; ML incorporações e Serviços FIRELI ,Construvasp Construções e Serviços ITDA, 
Tecta Construções e Serviços LTDA; Morotto Construções e Serviços LTDA; ApIa Comércio, 
Serviços, Projetos e Construções LTDA EPP, RE Sonsa Construções e Serviços LTDA; Abraav 
Serviços Eventos e Locações UDA EPP; Ai Construtora e Transporte LTDA; Novo Caminho 
Construtora; Clezinaldo Sararva de Almeida; Calculo Certo Serviços LTDA;F M 5 Oliveira ME; 
Realize Empreendimentos Limitada, Uno Incorporações LIDA e Milenium Serviços LIDA; 
foram consideradas Habilitadas As empresas: Medeiros Construções e Serviços; AOS 
Construções LTDA, MV&R Locação e Construção EIEELI, ML Entretenimento, Assessoria e 
Serviços LTDA. Real Ser-viços de Limpeza e Locações de Veículos LEDA e MV? Serviços de 
Engenharia LTDA foram consideradas Inabilitadas Fica aberto o prazo recursal conforme 
Arr 109, 1, "a^ da Lei 8.666/93 Nlir havendo intenção de recurso a sessão de 
prosseguimento dar-se-á em 06 de Junho de 2024, às ø8lr:30min. 

Pacajus CE, 22 de Maio de 2024. 
WIARA MACHADO PINTO 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

RESULTADO 0€ JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA P4' 2212.01.2023-CP 

Aquisição de Géneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural conforme §19  do Ari ,14 da Lei N.9  11.947/2009 e Resolução 
FNDE N.° 6/2020 - Coenisào Especial para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar divulga o Julgamento das documentações de Habilitação da seguinte forma, todo 

os participantes devidamente CREDENCIADOS, sendo estes GRUPO FORMAL (ti. 
COOPAAGRO - Cooperativa Agropecuária e de Ser-viços Nossa Senhora Aparecida itens 01, 
03, 04. OS, 06, 08, 13, 14, 15 e 16, valor total de RS 330.014,42 (trezentos e trinta mil, 

quatorze reais e quarenta e dois centavos), 02. COONSPRAZERES Cooperativa 
Agropecuár'a Nossa Senhora dos Prazeres - CE ritens oi, is e 16. valor total de ES 
208.964,00 (duzentos e oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais). FORNECEDORES 

INDIVIDUAIS 01 Francisco Eudes Moreira da Silva item 01, calor total de RS 39.991,00 
(trinta e nove mil, novecentos e noventa e um reais); 07 - Flenils,on Ferreira Gomes itens 
07, 10. e 13, valo, total de R$ 39 890,83 (trinta e nove mil, oitocentos e noventa reais e 
oitenta e três centavos); 03 - João Ferreira da Silva itirris 02, 07,08,09 e 10, valor total de 

R$ 39.997,17 (trinta e nove reI, novecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos); 
04 - Gisele Evangelista da Silva itens 01, OS e 08, valo, total de Es 39.985,30 (trinta e nove 
mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos); 05 Francisco Otivet Ferreira de 

Oliveira itens 02 e 12, valor total de R$ 23.949,75 (vinte e três mil, novecentos e quarenta 

e nove reais e setenta e cinco centavos); 06 - Maria José Evangelista da Silva itens 06 e 16, 

valor total de ES 39.995,28 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte 

C Oito centavos); 07 - Francisco Etesaldo Campos Bezerra itens 02, 09, 11 e 12 valor total 

de ES 23.954,25 (vinte e três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco 
ventavins): 08 - Mai-i.íio,no Queima de CImeira tens 07, 09, 13 e 14, valo,  total de RS 
39.919.50 (trinta e nove mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos); 09 - 

Antonia Ligia Macei dos Santos tens 04, OS e 06, valor total de R$ 34,955.00 (trinta e 

quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais); 10 - Antônio Francisco Almeida de 
Queiroz itens 02 e 16, valor total de R$ 39.870,00 )trinta e nove mil, oitocentos e setenta 

reais) A Presidente comunica ainda que a Ata de Julgamento de projetos de vendas em 

seu teor na integra e dentais informações encontra-se, no endereço da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal, situada à Ar. Ccl José çlrero Sampaio. ri2  663, Centro. 
Pacoti/Ce, no e-mail: llsÀtacaoêlpacotl.ce,grsn.br  e rio sitie hrtps://lrcstacoes.tce.ce.gov.br/.  

PacotifCE, 22 de maio de- 2074 
FRANCISCA LUCIANA LIMA MOURA 

Previdente da Comissão Especial de Julgamento 

O (ao ,v'n..riu 90v. vir rr(v.da m andaina $d,n.'o 
'ar, - .r $oo b,i.,a0r1nod4n 6inri. rolo iomrfu nsr,coijavs~acnjxl 

155h) 1677-7069 NT 100, sexta-feira, 

EXTRATO DE CONTRATO 

' Estrato de Contrato - Contrato No 012023 1009t0 CP ADM '. .irencla N' 
2023 10.0930 CP-ADM Contratante. Prefeitura Municipal de Pentecost ' ii; retaria de 
lnfraestiutura e Urbanismo. Contratada Litcirinea Empreendimentos -, Data de 
Assinatura do Contrato: 09 de maio de 2024. Validade do Contrato: 180 cento 
dias Valor Global R$: 5 802 252,74 lhum milhão oitocentos e dois mil darr,rstos 
cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos) Procedimento: Concorrência Objeto 
Contratação de serviços de engenharia para li etapa de recuperação da estrada vicinal que 
liga CE-341 à localidade de Erva Moura, Zona Rural no Municipro de Pentecoste Prato de 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto. 
Secretário de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano Assina pela Contratada Gont'an 
Coelho Pinho Júnior - Representante Legal Pentecoste (CE) 09 de maio de 2024 ls'ina 
Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Lscrtaçio. 

AVISO 0€ ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Secretario di, lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Peritecoste Sr 
Miguel Gomes Martins Neto, inscrito no CPF. 618.753.' no uso de suas atribuições 
legais e, considerando a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do 
Procedimento de Licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para II 
etapa de recuperação da estrada vicinal que liga CE-341 à localidade de (iva Moura, lona 
Rural no Municlpio de Pentecoste, Conforme Anexos 1 e II parte integrante deste Processo 
nem, Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação n.2  
2023.10,09.30-CP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos Assim, rio termo da 
legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor de: 
Litorãnea Empreendimentos LTDA, inscrito no CNPJ/MP sob o rim 06 551 097/0001-07, rio 
valor global de R$ 1.802 752,74 (hum milhão oitocentos e dois mil, duzentos e cinquenta 
e dois reais e setenta e quatro centavos), Representante egal: Gontian Coelho Pinho 
Júnior. inscrito no CPF n0 •nu  771.053-°. 

Pentecoste (CE), 29 de abril de 2024. 
IVINA KAGILA BEZERRA DE AlMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato ng 202405.14-0001. lnenigibllidade de Licitação nu 2024.04.26.1. 
Fundamento Legal Art. 74, inciso II, da Lei 92  54133/2021. Partes O Município de 
Porteiras, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e a empresa 
Parias (ventos e Prçirlacoes EIR(Ll, inscrita no CNPJ volt o e9 39 721 242/0001-00. Ob)eto-
Contratação de show artístico do cantor Ranieri Vaqueiro a ser realizado por ocasião de 
tradicional evento cultural no dia 31 de maio de 2024 no Município de Porreiras/CE Valor 
do Show: R$ 35.000,00(trinta e cinco mil reais). Vigência Contratual. 60 (sessenta) dias, 
sorrrio que o show realiar-e-á no dia 31 de maio de 2024. Signatários: Eliana Alberto de 
Figueiredo Alves e Antônio Carlos da Silva Santos Porteiras/CE, 14 de maio de 7024 

PRFFFITURA MUNICIPAL DL POTFNG( 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P49  3/2024 

Modalidade- Pregão Eletrônico n 003/2074. Objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis como gasolina e diesel e com posto para 
distribuição no Município de Fortaleza - CL para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Municipio de Potengi-CE. Empresas vencedoras: Sampaio e LoIsas  LTDA, 
CNPJ n0  09316.208/0001.99, com o valor final e global de RS 308.319,40 (Trezento'. e oito 
mil trezentos e dezenove reais e quarenta centavos), para enecuçSo dos serviços do lote 1, 
do Anexo 1 do Edital convocatório. Adjudicamos e Homologamos a Licitação na forma da 
Lei no 14.133, de 19  de abril de 2021 

Potengi/CE. 23 de maio de 7024. 
ANDERSON RIBEIRO DUARTI VIEIRA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU(XADÁ 

EXTRATO DE FOMENTO 

Estrato de Termo de Fomento No 001/2024 - Secretaria Municipal de Saúde de Quioadá 

Objeto: TERMO DE FOMENTO PARA PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E 
MONITORAMENTO ESPECIALIZADO Á CRIANÇAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL, 
DESNUTRIÇÃO 1/OU EM RISCO NUTRICIONAL, ATRASO NO DESENVOLVIMENTO E COM 
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA - TEJS IPREDE SERTÃO CENTRAL, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNIC)PIO DE QIJIXADÁ. Corveniada: 
INSTITUTO DA PRIMEIRA INFANCIA - IPREDE Assina pela Convenuda: FRANCISCO SULIVAN 
RASTOS MOTA. Convenente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Assina pela Convenente: 
FRANCIMOP4ES ROLIM DE AI,BIJQUERQUE Valor Global: 8$ 6.977.439,78 (Seis rniillrões e 
novecentos e setenta e sete mil e quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e Oito 
centavos). Vigência do Convênio 02 de maio de 2024 à 02 de maio de 2025 Dotação 
Orçamentária: 1001.10 ,301.1001.2.052 Elemento de Despesas- 3.3.50.41.00 Subi,lemeoto 
de Despesas 3 14101,01 Fonte de Recursos 1600000000 Fundamentação legal Lei 
Federal n9  13.039 de 2014, alterada Lei Federal N9  13204, de 14 de outubro de 21316, Data 
de Assinatura do Termo de Fomento. 02 de maio de 2024. Prancimones itolim de 
Albuquerque - Secretaria Municipal de Saúde de Quinada. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 

CONCORRêNCIA PUBLICA P4' 1.22,05.20244EINF 

A Secretaria Municipal de Infraest'utura e Serviços ljrbanos, através da sua 
Agente de Contratação, torna publico que ieallaarã a, 096, do dia 57 do 1,0,1,0 di. 2074. no 
Endereço Eletrônico: https://compeas.m2atecnologia  corri br/, Concorrência Pública N 

0012205 2024-SEINE, Objeto: Construção de banes para o Mercado Público Municipal José 

Maria Santiago (Mercado Novo), de interesse da Secretaria de Infnaesteutura e Sen'viçog 

Urbanos. O Edital e vens anexos, poderão ser obtidos nas Endereços Eletrônicos. 

https.//compras.m2atecnologia.com  bn/ e https- //ww gov br/pncp/ptbr' Informações pelo 

endereço de E-mail: Iicit.apmrussasjegrrrall com. 

Russas CF. 77 de Maio de 2074, 

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

ucui,'-s.,-io o,.' 901 d4Salin.m.l. iuulnirw YC v'T mor a. za/ai,'zt CP 
uniu,,,, ,oln.,.n,,sa. 4, (bonn' e,,tio., lia. 'o*• 'lelO, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTEC 



Ii 

01 

o 
o 

R
E
Q
U
E
R
I
M
E
N
T
O
 
D
E
 
L
I
C
E
N
Ç
A
 

fl- a'  

e 

- 

o 

C4-; 
-E 

— ló 

t_ 

0 

e. e 

4 0'L C 
.; 

III 001 

9 •a.2 . 

• -E.9... °pc.o 

-'o 

ClUt 

ZZ 

3•I - 

E eClbiu..4 :t0C 
'•13.-o , 

2 01 

e 

0,0 010 
3... 

01.010  - 

4 - Eu 
Õ 

e a 8 
a. c E & 

oz k 
e -- 

0W 
-. 

E 9' tu 

2L'e 2 
00 UJ 

e 

Ee- 0 

o Li 

e t 01 

301 o a 

, 

'•1 1 

b 

Hb 
j 

, 

2 
.. .2 e . 

!Etu 8O 
a 3 

. e 

° 

2 2 
- - e 

e 

2 25 

00  

tu 

l; 3 

- 

E 

e 

!&U

úl  

.- 

w5U 
5 

• 2 

- 
Ô  o -. 

E E 

t- 

i 3 o  

IL E 

-

b 

3 U. 

01 
01 e 

Rú rica 

01 
01 
01; 

o 

-. 2 
1 2E 

CL 

o 

o 

à ir  

4-* •.- e. - 

2 £ a 

-3W 

4 

o 

1 

O e 

- L 
1 101 o e 
z 

o 

e 

-lo 

e 

4irá1 £ 

e.3 
E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
EI
T
U
R
A
  M
U
N
IC
I P
A
L
 
D
E
 A
C
A
R
A
U
  
A
V
I
S O
 D
E
 LI
CI
T
A
Ç
Ã
O
 P
R
E

(.
A
o
  

N
 1
5
0
5
0
1
a 0
2
4
.P
E
  .
-

M
u
o
t
4

l
o
s
 

 s
..
uc
iu

  l
or
m
  
d
~1,
1)

  5
"
O

4
I  
r
e
&
.f
O
a

i.
I,
W
,4
  

ØU
'I

oo
 

e
  
,
aa

ni
aç
a
  
é
s
  
QO
li
.  
d
o
  
d
i
a
  
0
0
 d
e
  
J
u
n
h
o
  
d
e
  
20

24
.  

n
o
  
E
n
o
a
r
e
c
o
  
Ei

el
rõ
n.
n
o
 

 
t
C
O
I

O
0
  !
T
( t
n
o

ç
p
 

P
r
g
á
o

t
Á
I
5

2i
)
74
.P
I
  
O
b
e
  
o
  
A
q
u
is

  I
ç
é
o
  
d
e
  

i
q
ui

pa
m
.
n
to

i  
e
  
m
a
te

ri
al
 p
e
n
n
.
nh

e  
p
a
r
.
  
o
  
H
o
s
pi

ta
l
 M
u
ni
ci
pa

l  
E
s
pe

ci
al
iz

ad
o
  d
.  
Ac
a
r3
u
  e
m
  

c
on

fo
rm

id
ad
,
  a
o
  S
e
g
u
n
d
o
  T
e
r
m
o
  d
e  
Ad

it
iv

o  
do
  P
la
n
o
  c
io

  T
ra
ba
lh
o  

M
A
P
P
  
N
 5
0
44
  e
  C
o
n
v
én
io
  N
 

1
82
J2

02
2
 
-
 S
E
S
A
.
  j
un
to
  é
 S
ec
n
el
w
la
M
u
n
lc
lp
ai
 d
a  
Sa

ud
a
d
o
  A
ca
ra
u
  
O
 l
n
 d
r

.i
i
u
r
.
S
  
Ir
)i
.
a
.r

  
.
,

b
h
d
0
$
  
n
o
s
  
I
n
1
.
e
ç
o
  

fi
.-
1

.
0
1
  

Ol
1 

c.,
m
p
r
a
j
  "
e

Io
g
a  
Co
f°
 
t
 

h
t
p a
/
t
sv

.4
t w
a
u
 
g
c
vj
r
J.

  h
*
g

uv
ta

i1
4 r

çp
,L
*
.
r
 e
 
fl
 

t  
Ird
oi
w

Ó
e
s
  n
u  
&
~

R
u
a
  
M
i
ca
  C
~
.
N
 
1
8
4,

  C
e
nh
o.
  A
ca

sa
ti
l(

lT
d
.
  M
a
io
  d
e  

20
2 4
 P
a
ul

o  
C
o
st

a  
S
a
nt
os
  -
P
r.
go
ei
r
o
a
)
  

E
S
T
A
D
Q
  D
O
 C
E
A
R
Á
 
P
R
E
F
EI
T
U
R
A
 M
U
N
IC

I P
U
.
  
D
E
 A
P
A
C
A
T
I
  -
 A
V
I
S
O
 D
E
 U
C
I
T
A
(
À
0
 P
i
o
Á
o
  

E
L
E
r
R
O
N
I C
O
 
N
 1
0
  0
02

-2
02
4
1
5
RP
 A
 
S
e
i
  ,
et
a(
,a
  d
e  
S
a
jj
e  
l
an
a
  p
st
4
c
o
  q
.
w
  r
ea
tz
ar
a  
no
 d
o
 1
0
 d
o
 

J
u
nh
o
  
d
e
  2
02

4.
  3
$  
0
9l

r3
0
m
ln

.  
n
o
  S
it
o  
W
w
*
,h

t 
or
g  
t
 
o
  
P
r
e
o
  í
i
otr
õ
m
c
xc

  N
1  

lO
  h

!-
2O
2
4
i
R
P
 

ro
or
er

,l
o  
a  
S
.l
oç
é
o
  
d
e
  M
e
lh
o
r  
P
r
o
po
s
ta

  v
is
an
d
o
  o
  R
e
g
is
tr
o  
d
e
  P
r
e
ço
  p
ar

a  
F
ut
ut
a  
e  
E
v
en

tu
a
l 

A
Q
u
i*

Iç
â
o
  d
e  
gé
n
e
r
os
  a
tur

ne
nt
ic
êc
a  
de
st
in

ad
o
s
  a
  a
te
nd
e
r  
a  
At
en
çk
o
  P
rl
m

Ia
A
t
.n
ç4
o
  S
e
c
un
d
ái
$a

.  
Vt
gl
ll
nc
ta

  S
an

ft
ér
ia
  e
  a
  S
ec
re
ta
ri

a  
de

  S
a
u
d
,
  d
o  
M
u
n
ic
ip
io
  d
.
  A
.
c
a
l
$
 -
 C
O
,
  n

l.
ij
st
c,
  A
I'

,e
rt
o  
O  
P
'
.
c  

pa
i
  C
ir
ja
d
,a

nr
co
go
 r
io
S
  P
n
  
n

la
.  
•  
p
ar

ti
r  
d
o
  d
ia

  2
7
 d
e
  M
a
io
  d
e
  2
0
2 4
,  
as
  0
0
h
a
t
é
 
 

di
a  
10

  d
e  
J
u
nh
o
 d
o
 

20
2 4
.  
as

  O
Si

r  
çr
x
n
  A
b
or
Ta

ra
  ri
as
  P
.0
0
sI

ji
  p
iv

a  
Lj

"r
.e
s
  n
o
  r5

.,
  
l
O
 d
e
  J
un
h
o
  d
e  
20
2 4
.  
é
s
  0
51
i3
0
m
1n

  O
 

E
d
it

a l
 '
sl
ar
i
t
d
e
po

ri
iv
sl

 r
io
s
  S
ue
s
  
v
~

ll
t7
fg
  
e
1
p
d
)
Q
n
K
1
—
  

I'
ir
  c
O
g
.ç
yJ

r.
l  

Ia
çQ

p
',
  e
  n
a
  S
e m
i
  

d
a
  P
E
4
A
n
o
  
,u
n'

)d
n
  d
a  
04
*i
  
é
s
 12
h  
co

' 
na
sc
ia
  
m
p
cd

'e
ni

e  
r
v
,
r
 

i
d
 
'
 

tu
r.a
ç
o
jo
u
e
  

A
s
o
,
  A
a
c
e
t4
C
E
,
  2
2
 d
e
  M
a
io
 d
o
 2
02
4
 N
at

tn
ie
le

  
G
o
n
d
i
m
  R
od
ri

gi
so
s
  -
-
 P
r
e
go
e
ir
a  
da
  S
e
c
re

ta
ri
a
  d

or
  

L.
lc
lt

aç
ô
e
s
.
C
o
nt

r.
tu

s  
A
d
n
ii

nh
in

r
ti
vo
s.
  

E
$
T
A
O
Ç
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
EI
T
U
R
A
  
M
U
N
IC
IP

Al
.  
D
E
 C
A
R
I
R
E
 -
A
VI
SO
 D
E
 
U
C
C
T
A
Ç
A
O
 -
 P
R
E
G
Ã
O
  

E
L
E
1'
R Ó
N
I
C
O
 Pl
°
0
1
0 1
2 0
2
4 i
DI
V.
P
E
 O
lA
i
A
g
en
i
o
  d
e  
C
n

tr
rd
a
(é
i>
  d
a
  P
re

fe
it
ur

a  
M
un

ic
uM
 d
o
  C
..

rr
rc

  

lo
rn
d
  £
nr
Ld
o  
l
,.,
fe
  r
.r
o.

r,
cn
  w
-
n

i4
.,

  .j
,u

.  
.t
i
a
5
 

Ab
or
ta
  
o
x
a
  C
,e

ta
st
ra

ns
er

it
  

P
r
o
pO
st
as

  d
i,

  
'
r
e
ço
s
,
  
a
  i
  ic
rt
aç

r.
 i
a
 

 M
i
id
tc

io
dt

,  
de

  0
5
0
00
0
  í
 h

t'
d
n
o
  .

cie
  0
or
3
  r
ea
rr
  i
rEi

  n
o
  d
ii

  0
1 

ao
  

J
un
h
o
  d
e  
2
0
2 4
 é

s  
0
9 1

r3
0
m
1n

  (
1
v
 

ci
i,
  t
in
is
it
iz
l  c
nn
  P
la
ta
kr
'
n
a
  U
ct
E
il
 c&
sr
t
u
ni
a  
ns

pc
c:
4
  a
d
o
  o
u  
E
 t
ra

f  
N
 
O
1
0
20
24
O

I'
/-
PE

 c
Oo
  r
i  
se

g.
n
Ie

  O
E
e

Ic
i.

  C
o
n
tr
at
aç
é
o
  d
e
  e
m
p
re
s
a
  p
ar

a,
  a
  a
qu

is
iç

it
o  
de
  
m
a
t
a
ri
as
  

d
e
  l
i
m
pe
z
a
  
c
o
pa
.
 

 c
o
zi
nh
a
  p
ar
a
  a
te

nd
e
r
 

 a
  d
em
a
n d
a
  d
ai

s  
di
ve
rs
as

,  
s
s
c
e
ta
n
a
s
  d
o  
m
u
n$

cl
pl
o  
de

  
C
a
d
ré

C
E
,
 o
er
tt
ar
.t
vr
 e
s
çe
ci

fin
o
çF

oi
s  
no
  E

di
Ei
l
 ri
 rio
  l
ro
rn
r 

Il
ir!

i.r
i
r,

  
i
 O
 r.
(i
J

I  c
  
y
i5
't

.s
ir
  t
ia

  i
nt
o
wa
  

n
a
  S
ia

l,
,  
do
  S
dl
or
  r
io

  L
c
r,

o
d
e
s
  
h
c
a5

lr
ir
t
a
  .i
  P
r
a
ça
  1
 s
ai
o  A
gu

ar
  
h
  

14
  

C'
rr
ir

ro
.  
C
a.
vÕ
C
E
,
  c
on
e
 l
0
 

3(
4
6
 1
1
5
3
 n
o
  
5
i
r5
cs
  
d
r
i
  
at

eo
il
øi

ii
,R

tl
  
n
o
  
p
úl

d
o
  
(l
/,
'
 
r
 

*
  
!a

rn
t
*n
'
 
n
o
s
 

 
S
i b
a
  

nr
lt
p 

ri
s

rl
u.
.p

rr
is
 

e
  
c
o
  
g
u
i
  
br

,  
c

t
5
c
0
ú
5
,  
e
  

hI
I 

,*
w
a
  
;
a

r
,
l
c '
,
T
,
 

0
0
v
 Ii  

ht
lp

ri
Qc
i,
pr
as
  r
a

Ie
cr

v
bc
g r
a
ç
ç
n.
p r
'
 

 u
a

rio
  P
ri

rl
al
 14
.g
.o

nj
sl
ø
e
 

fl
aç
O
e
s
  P
ub

kC
is
  .
 

P
N
C
P
 
C
a
r
r
.
  

C
O
.
  2
3
d
9
  M
o
io

  d
e  
2
0
2
4
 

u e 
1 

1 

im 

. g
- 

1 - 

8 e ;

wic 

 

.g O001C_- 01 Lil -111 té 

u 
2 •- ' - '01 

. já le 
lo, *4 01  

E 
'L Li  

E 
6 e * o 

01 

• E .'° 
4. ! e E-01-e 01-015 

c E. 
- 

4 01, i 

p_ LiV,C °  
E e E E 

WE 01  
-E-- - 

j01 - - oE-. • 

5 0E°E-0 
S I  

Ç '01 01 e o 5 
E E E • l0l 

é. 

1101 C3 t 
E 
E_ 

- 

~o Coa 
01 - 

Li 01 

C Li17  aCt 

- c ecr: 
- 

• 
-- 

É Li 
.' .- •01 -, -  o2 e 
0.CE5•e 2. 

E0' 01 &. 
• i0 010 *2 

COE as V e e.. 
0. t O 

e 

o 
o 

1 
o 

ouJ 

. 01  w 


